
ГОРОХІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2  ГОРОХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

02.09.2024р.                                    м. Горохів                                               №165 

 

Про  організацію роботи груп подовженого дня  
в освітньому закладі у 2024-2025н.р. 
 

 

 Відповідно до п.9 ст.12 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 
на виконання наказу МОН України від 25.06.2021 №677 «Про затвердження 
Порядку створення груп подовженого дня у державних і комунальних закладах 
загальної середньої освіти», наказу відділу освіти управління освіти, культури, 
молоді, спорту, соціального захисту та охорони здоров’я від 30.08.2024р. №44 
«Про організацію роботи груп подовженого дня у закладах загальної середньої 
освіти Горохівської МР у 2024-2025н.р. 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Організувати в 2024-2025н.р. 3 групи подовженого дня у 1-2-их, 2-3-іх,  
3-4-их класах з додержанням вимог законодавства щодо охорони праці, правил 
протипожежної безпеки, санітарно-гігієнічних норм; 
2. Здійснити зарахування учнів  у ГПД на підставі відповідної заяви батьків або 
інших законних представників учнів; 

3. Організувати інклюзивну групу подовженого дня у 3-4 класах на підставі 
письмового звернення батьків дітей з особливими освітніми потребами;   

4. Схвалити режим роботи групи подовженого дня та організації освітнього 
процесу на педагогічній раді. Врахувати, що організація прогулянки на 
відкритому повітрі тривалістю не менш як одна година 30 хвилин для учнів 
перших - четвертих класів (за умов зовнішньої температури повітря не нижче 
10° C); харчування тривалістю не менш як 30 хвилин; виконання домашніх 
завдань (за наявності) тривалістю не більше однієї години; проведення 
спортивно-оздоровчих занять для учнів тривалістю не менше години; 

5. Заступнику директора Бойко Л.О. та вихователям груп подоженого дня 
Бабеляс Н.І., Власюк Л.П., Антонюк Л.В., Дубець Г.А.,Тимчук А.І. врахувати, 
що тривалість перебування учнів у групі подовженого дня становить не більше 
шести годин на день. На підставі заяви батьків, інших законних представників 



учнів дозволяється відпускати учнів групи подовженого дня у зручний для 
батьків час; 

6. Вихователям ГПД подати на затвердження  плани роботи та погодити його із 
заступником директора з навчально-виховної роботи Бойко Л.О. Вихователь 
працює з учнями відповідно до щоденного плану роботи вихователя, який, як 
правило, включає: прогулянку, самопідготовку, виховні бесіди, дидактичні та 
рольові ігри тощо; через кожні 15 хвилин заняття з метою  профілактики 
стомлюваності, порушення статури, зору учнів початкових класів проводяться 
фізкультхвилинки, гімнастика для очей. 

7. Відповідальність за збереження життя та здоров’я учнів під час їх 
перебування в групі подовженого дня покласти на заступника директора з 
навчально виховної роботи Бойко Л.О. та вихователів ГПД Бабеляс Н.І., Власюк 
Л.П., Антонюк Л.В., Дубець Г.А.,Тимчук А.І. 

8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор                                            Валентин БОЧКОВСЬКИЙ 

 

 

 

 


